Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

       «07» сентября 2017 г.                                                                                    № 0187300005817000325-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1. С.Д. Голин - председатель комиссии, первый заместитель главы города - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
2.  В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
3.  В. А. Климин – председатель Думы города Югорска;
4. Т.И. Долгодворова – заместитель главы города Югорска;
5.  Н.А. Морозова – советник руководителя;
6. Ж.В. Резинкина – заместитель директора департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
7. А.Т. Абдуллаев -  начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска
Всего присутствовали 7 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Игдисанова Гульшат Рашидовна, заведующий хозяйством групп детей дошкольного возраста  МБОУ «Лицей им. Г. Ф. Атякшева».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005817000325 для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право    заключения гражданско-правового договора на поставку спецодежды.
1.1 Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005817000325, дата публикации 28.08.2017.
       Идентификационный код закупки: 173862200263286220100100990010000244
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Лицей им. Г. Ф. Атякшева». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл., г. Югорск, ул. Ленина, 24.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 07  сентября 2017 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 7.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	2
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	3
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5
	отказать в допуске к участию
в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно - отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара:
Пункт 1 Валенки: в описании характеристик товара
 присутствуют слова «не менее» («не менее 100% грубая шерсть»).
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	6
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7
	отказать в допуске к участию
 в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
-пункт 11. Сапоги резиновые – отсутствует наименование страны происхождения товара;
- пункт 14. Фартук прорезиненный - отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара (в описании характеристик товара присутствует слово «или»:  «Цвет: Синий, или черный»).
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки   http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении
членов комиссии о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

Председатель комиссии:                                                                                С. Д. Голин

Члены  комиссии

___________________В.К. Бандурин
_____________________В.А. Климин
____________________Н.А. Морозова
________________Т.И. Долгодворова
___________________Ж.В. Резинкина
							  __________________ А.Т. Абдуллаев

Представитель заказчика:                                                                ________________Г.Р. Игдисанова

[bookmark: _GoBack]Приложение
                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения   заявок
на участие в  аукционе в электронной форме
		                                                                                                                                                                от «07» сентября  2017 г.
№ 0187300005817000325-1

         Таблица рассмотрения заявок
на участие в аукцион в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора
на поставку спецодежды

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
	Обязательные требования
	№ п/п
	Наименование товара
	Характеристика  товара
	Ед. изм.
	Раз-мер
	Кол-во
	Заявка № 1
	Заявка № 2
	Заявка № 3
	Заявка № 4
	Заявка № 5
	Заявка № 6
	Заявка № 7

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения: конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным части II «ТЕХНИЧЕС-КОЕ ЗАДАНИЕ» документации о таком аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.
	1
	Валенки
	Материал: не менее 100% грубая шерсть.  ГОСТ 18724-88. Цвет: любой.

пар.

45
	1
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (не указаны конкретные показатели товара, присутствуют слова "не менее")
	Соответствует
	Соответствует

	2
	Колпак повара
	Ткань х/б (бязь). ТР ТС 017/2011      ГОСТ 9897-88    Цвет: белый.
	шт.
	-
	18
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	3
	Костюм утепленный
	Куртка и полукомбинезон. Ткань: «Оксфорд» . Утеплитель: синтепон, ГОСТ 12.4.103-83. Цвет: Синий.

шт.
	48-50
	1
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	4
	Косынка
	Ткань: х/б. Высота косынки  не менее 50 см, длина не менее 90 см
ГОСТ 9896-88 Цвет: Белый.

шт.

-
	17
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	5
	Куртка утепленная
	ГОСТ Р 12.4.236-2011  ГОСТ 12.4.280-2014  Цвет: Синий с васильковой отделкой.

шт.

50-52
	1
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	6
	Очки защитные
	Вид стекла: прозрачные. Защита спереди, и сбоку от воздействия твердых частиц.
ТР ТС 019/2011   Цвет: Бесцветные.

шт.
	-
	4
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	7
	Передник
	с цельнокроеным нагрудником, с замкнутой шейной лямкой. Ткань: х/б (бязь).
ТР ТС 019/2011   Цвет: белый.

шт.
	-
	13
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	8
	Перчатки полимерные
	С точечным напылением ПВХ Повышенной  износа устойчивости   (5-и  ниточные).
ГОСТ 12.4.252-2013

пар.
	-
	100
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	9
	Перчатки резиновые
	Хозяйственные, резиновые (латекс).
ТР ТС 019/2011

пар.

М
	247
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	10
	Рукавицы комбиниро-ванные
	Утепленные. Ткань:  х/б, утеплитель искусственный мех. ГОСТ 12.4.010-75

пар.

	22
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	11
	Сапоги резиновые
	Мужские сапоги  ГОСТ 5275-79    Цвет: Черный.

пар.
	43
	2
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (не указано наименование страны происхождения товара)

	44
	1

	45
	1

	12
	Фартук
	Сарафанного типа. ткань габардин, имеет боковые завязки. ГОСТ 12.4.131-83    Цвет: Красный

шт.
	Уни-вер-саль-ный
	11
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	13
	Фартук
	Сарафанного типа. ткань габардин, имеет боковые завязки,  ГОСТ 12.4.131-83  Цвет: Синий

шт.
	Уни-вер-саль-ный
	15
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	14
	Фартук прорези-ненный
	водонепроницаемый, с цельнокроеным нагрудником, с замкнутой шейной бретелью.  Гост 12.4.029-76
 Цвет: Синий, или черный

шт.

	5
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (не указан конкретный показатель товара, присутствуют слова "или")

	15
	Халат
	На молнии, с поясом. Ткань габардин.  ГОСТ 25294-2003   Цвет: синий.

шт.
	48
	2
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	52
	11

	54
	8

	56
	3

	58
	1

	62
	2

	16
	Халат
	Из смешанных тканей на молнии, с поясом. ГОСТ 25294-2003    Цвет: Светло- розовый

шт.
	54
	1
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

56
	1

	17
	Халат
	Из смешанных тканей с поясом, отложным воротником, на молнии. ГОСТ 12.4.131-83  Цвет: Зеленый.

шт.

52-54
	2
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	18
	Халат
	Утепленный, стеганный, запашной с поясом и капюшоном. Подкладка - на синтепоне. ГОСТ 21790-93 Цвет: Синий.

шт.
	52-54
	4
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Соответствует

	Соответствует

	Соответствует

	Соответствует

	54-56
	4